Accidit quoque, ut Athenienses Chersonesum colonos vellent mittere.

Consulentibus nominatim Pythia præcepit, ut Miltiadem sibi Imperatorem sumerent.

Quibus rebus fiebat, ut omnium voluntate obtineret Imperium.

Lemnum revertitur, et ex pacto postulat, ut urbem sibi tradant.

Themistocles autem, ut Lacedæmonem venit, adire ad magistratus noluit, et dedit operam, ut quàm longissimè tempus duceret.

Postremò collegis prædixit, ut ne priùs Lacedæmoniorum legatos dimitterent, quàm ipse esset remissus.

Militibus persuasit, gloriam magnam sibi parari, monuitque eos, ut reliqua de sua virtute expectarent.

Curabat enim omnes copias conservandas.

Omnes hortabatur ad dimicandum.

Idcirco curavit muros reficere, militesque hortatus est ad fidem colendam in præliis.

#### VERBOS DE TEMER, Y RECELAR.

Miltiades timuit, ne classis regia adventaret.

Metuebat enim, ne frigeret cum militibus in hibernis.

Veritus enim erat, ne Histiaeus Mi-

lesius nimiùm rei æquitate niteretur.

Timuit, ne Artaphernes obviam iret copiis suis.

Periculum enim erat, ne classis certo premeretur periculo.

Animadverterat, principes civitatum timere, ne propter se bellum his Lacedæmonii, et Athenienses indicerent.

Ipsè vero timet, ne vehementiùs accendat, atque inflamet juventutem, quàm opus erat.

Timebat, ne milites nusquam patriæ salutem antefferent salutis suæ.

Timor ipsis erat, ut laudem amplioreni consecutus esset propter multorum invidiam.

Timuit etiam, ut milites non paravissent com meatum ad tantum bellum administrandum.

Verebantur Cares, ut multis auxiliis juvaret socios, atque fædus iniret cum his.

Metus fuerat his, ne atrox prælium committeret, et pavor undique perferretur.

## VERBOS AFECTIVOS.

Lætabatur Miltiades, oppiddanos ferre auxilium militibus.

Pœnituit, se intulisse magna detrimenta cunctæ Græciæ.

Vehementèrque gaudebat, milites ipsos celebrare victoriam marathoniam.

Magnâ vero affecti erant lætitiâ, Ducem commutasse omnem rationem belli.

Lætabatur verò Miltiades, Datim & Artaphernem collegisse in unum locum exercitum præsidii caussâ.

Datis reprehendebatur, quòd concionem habuisset apud milites.

Maximè verò pœnitebat, se admisisse tantum scelus.

Laudatur Artaphernes, quia levitèr omnia ferebat.

Objurgantur tamen uterque, quoniam provincias bellicossimorum hominum celeritèr non pacaverant.

Denique accusantur, quoniam seve-

ris legibus solutos reipublicæ mores  
non devinxerant in omnibus provinciis.

**VERBOS DE IMPEDIR.**

Tùm Histiaeus Milesius, ne res conficeretur, obstitit; id est, ejus equitatus impediēbat, ne multitudine pedites clauderentur.

Neque nemo impediēbatur, quominus fruēretur rebus suis.

Tempus non impedivit, quominus Sardes venirent subsidio copiis.

Vetabat egestas frumenti, oppidanos sublevare inopiam militum,

Populares prohibebant, milites ferre sententias suas.

Loci iniquitas impediērat, præstare operam militibus in periculo.

Edicta reipublicæ vetabant, nēminem facere impetum in fortunas.

Universi exercitūs dux prohibuit, restituere bona erepta.

Populus non obstitit, quominus dux

copias mitteret auxilii caussâ.

VERBOS Y NOMBRES DE DUDAR.

Non dubito, plerosque fore, qui de Græciâ disseruerunt.

Magna inter Græcos fuit contentio, utrùm mœnibus se defenderent, an obviàm irent hostibus, aciêque se defenderent.

Coloni non dubitabant, quin Parum insulam principatum Præfectis regiis Miltiades concederet.

Quia non dubitaverant priùs, quin incredibilem voluptatem Miltiades caperet è societate suâ.

¿Dubitat aliquis, quin Miltiades tulerit sapientèr injuriam omnium temporum?

Sed nonnulli dubitant, quin libentèr contulerit beneficia sociis atque amicis.

Dubito, an inmodicis laudibus extulerim virtutem hujus Ducis longè præstantissimi.

Dubito, utrùm tanta laus mortali-  
um olim nemini contigerit, quanta  
contigisse Miltiadi dicitur.

Dubitavi, requiereturne hoc scri-  
bendi genus ad rem pro suâ dignitate  
tractandam.

### TANTUS, TALIS.

Miltiades eo fuit ingenio, ut non  
jam solùm de eo benè sperarent, sed  
etiàm confiderent cives sui.

In Miltiade erat cùm summa benignitas,  
tum mira comitas, ut nemo  
tam humilis esset, cui non ad eum  
aditus pateret.

Themistocles adèò Augusto mari con-  
flictus, ut ejus multitudo navium ex-  
plicari non potuerit.

Jam verò Athenienses tantam glo-  
riam apud omnes gentes erant conse-  
cuti, ut intelligerent Lacedæmonii, de  
principatu sibi cum his certamen fore.

Eà tempestate undiquè Athenienses

congerebant res ad muniendum necessarias, ita, ut Atheniensium muri ex sacellis sepulchrisque constarent.

Omne tempus litteris, sermonique Persarum dedit, quibus adèo eruditus est, ut multò commodiùs dicatur, apud Regem verba fecisse, quàm hi, qui nati erant in Perside.

Multa itaque & varia in hominum vitâ fortunâque versantur, ita ferè, ut nihil à virtute discedas, nihil à dignitate sapientis.

Ità temperari debent mores, ut in Patriam facinus frustra susceperis.

Nam quis est omnium tam ignarus rerum, tam rudis in Republica, tam nihil unquam nec de sua, nec de communi salute cogitans, qui non intelliget, Patriæ salute contineri suam?

Pestem Patriæ nefariè moliens adèo scelestus fuit Catilina, ut omnibus ferarum flammamque minitaretur.

Ità emicabat crudelitas ex ore ejus, ut omnium ante oculos flebilem po-

neret speciem.

Is metus fuit, ut omnes gentes tunc temporis conciderent.

Tanta fuit dubitatio, ut milites castra non viderint.

Non is fuit Catilina, qui nulla calamitate frangeretur.

Talis enim est homo, qui infirmitatem virium nunquam confiteatur.

### DIGNUS E INDIGNUS.

Cives in summo scelere deprehensi sunt digni, ut capitis plectantur.

Infidentia est digna, ut conferatur cum scelere.

Fides est colenda in omni varietate fortunæ.

Animus fortis est dignus laudis.

Itaque virtus Miltiadis magnoperè est laudanda.

Pugna marathonia digna est, ut exornetur oratione jucunda.

Atheniensium copiæ fuerunt dignæ,

ut concelebrarentur omnium gentium  
littèris & linguis.

Victoria est semper flebilis.

Fortuna Græcorum nunc flenda ali-  
quo tempore læta fuit.

Nepos attulit, quod dictu dignum  
est, historiam Græciæ veram multò  
maximè scriptione dignam.

Historia Nepotis est digna legi di-  
ligentèr, & studiosè haberi in ma-  
nibus.

#### VERBOS CONCERTADOS.

Miltiades in imperiis magistratibus-  
que multùm versatus non videbatur  
posse esse privatus, præsertim cùm  
consuetudine videretur trahi ad im-  
perii cupiditatem.

Ingenium ejus credebatur posse sa-  
luti esse Reipublicæ, & dignitati im-  
perio.

Postquàm rempublicam capessivit,  
majorum cœpit tueri gloriam.

Debebat enim omnium voluntatè

obtinere summam rerum.

Ex quo tempore respublica cœpit esse salva.

Semper solebat discedere superior prælio.

Solus potuit præstare amicitiae fidem Plataënsibus.

Hic videbatur rempublicam reddidisse salvam, interfectis hostibus.

Athenienses verò videbantur non tam plurimorum patrociniis defendi, quàm Miltiadis.

Athenienses desierunt ædificare muros Miltiadis jussû.

Non valebant mœnibus se defendere, sed per insidias hostes assequi, si potestas fieret per Miltiadem.

### GERUNDIO SIMPLE.

### TEMISTOCLES.

Cùm Themistocles minùs esset probatus parentibus, et negligeret rem

familiarem, à patre exhæredatus est.

Cùm pecunia publica interiret largitione magistratum, classis centum navium ædificata est.

Deindè maritimos prædones consecrando, mare tutum reddidit.

Cùm Athenienses divitiis ornaret, fecit eos non multò post peritissimos belli navalis.

Nam cùm Xerxes & mari & terrâ bellum universæ inferret Europæ, cum tantis eam copiis invasit, quantas neque antèa, neque postèa habuit quisquam.